

## Mitgliedsbeiträge / Gebühren des Postsportverein Buer e.V.

## gültig ab 01.01.2024

| Beitrag    | Art  | Monatlicher Betrag |
|------------|--|--------------------|
| Beitrag 1  | Aktive ab 18 Jahren  | 5,00 €             |
| Beitrag 2  | Fördernde Mitglieder / Passive   | 2,00 €             |
| Beitrag 3  | Aktive unter 18 Jahren   | 3,00 €             |
| Auslaufend | Erwachsene ab dem 60. Lebensjahr die<br>bereits vor dem 01.10.2010 60 Jahre alt<br>waren | 3,00 €             |

Für alle Beiträge gelten die in der Satzung festgelegten Kündigungsfristen für die Mitgliedschaft.

| Gebühren             | Art                                      | Betrag |
|----------------------|--|--------|
| Aufnahmegebühr       | Erwachsene                               | 5,00 € |
|                      | Unter 18 Jahre                           | 0,00 € |
| Bearbeitungsgebühren | Bei Selbstzahlern ab der zweiten Buchung | 1,00 € |
|                      | Je Mahnung                               | 1,00 € |

Die Beiträge / Gebühren werden im Lastschriftverfahren vierteljährig eingezogen. Die Abbuchung erfolgt um den 15. des ersten Monats im Quartal.

Alternativ besteht die Möglichkeit einen Jahresbeitrag einziehen zu lassen. Der Verein akzeptiert im Rahmen der Beitragszahlung auch Bildungsgutscheine. In Ausnahmefällen werden Selbstzahlungen (Überweisungen oder Barzahlungen) akzeptiert. Über Ausnahmefälle entscheidet der Vorstand.

Stand 01.01.2024

1/1



Vereinsregister Gelsenkirchen

Registernummer 10VR568